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Abstrakt
Objekt se věnuje studentské práci bytového domu v Nuselské ulici. Jsou zde uvedeny

tři základní části. V první je provedena stavební revize objektu a jakým způsobem bude
zasaženo do původního projektu a případné úpravy konstrukčních nesrovnalostí. V části druhé
je požárně bezpečnostní řešení přiděleného stavebního projektu bytového domu v Nuselské
ulici. V třetí části je původní zadání projektové dokumentace společně s průvodní zprávou
k zadanému objektu.

Klíčová slova
Požárně bezpečnostní řešení, bytový dům, stupeň požární bezpečnosti

Abstract
In this bachelor thesis are three basic parts. In the first part the structural revision of the

building is done. Which way will be changes from original project and construction difference.
In the second part is a fire safety solution of block of flats in Nuselská street. In the third part
is a original assignment of project documentation together with covering message to the
specified object.

Key words
Fire safety solution, block of flats, level of fire safety

Podklady
Podklady ve formě zpracované výkresové dokumentace bytového domu v ulici
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neodpovídám. Přiložené podkladní výkresy, na základě kterých je bakalářská práce zpracována,
nebyly mou osobou nijak graficky změněny.
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Provedení stavebních úprav objektu

Při zpracování požárně bezpečnostního řešení stavby byly nalezeny nesrovnalosti a nedostatky
v některých konstrukcích. Ve výkresové části tyto změny nahrazeny nebo opraveny – znázorněno
zelenou barvou. Jedná se především o:

Konstrukční úpravy:
2.PP – 1) Vytvoření vjezdových vrat od autovýtahu, budou konstrukce DP1, budou montovány

se samozavíracím zařízením a zároveň budou mít kouřotěsnou pásku, aby nedošlo
k průniku kouře. Dojde tím k oddělení prostoru garáží a vznikne tím samostatná
výtahová šachta pro vozidla.

2) Upravení velikostí jednotlivých sklepních kójí, tvary místností byly nevhodně
zvoleny a v prostoru garáží vznikala zbytečně nevyužitá zákoutí. Tudíž u místnosti číslo
2S06 došlo pouze k protažení už stávající příčky a zároveň dojde ke zvětšení prostoru
sklepní koje o 1,4 m2 . U místnosti 2S04 dojde rovněž k úpravě a zvětšení prostoru
sklepní kóje o 1,1 m2 .

3) Rozmístění parkovacích míst. Vznikla zde 2 nová parkovací místa a to s šířkou 2,4
m, dle normy ČSN 73 6058 pro hromadné parkovací garáže vyhovuje. Jedná se o
parkovací místa pro osobní vozidla a uživatele bytového domu. Celkem je zde 7
parkovacích míst.

1.PP - 1) Vytvoření vjezdových vrat pro autovýtah, budou konstrukce DP1, budou montovány
se samozavíracím mechanismem a zároveň budou mít požadavek na kouřotěsnost.
Dojde tím k oddělení prostoru garáží a vznikne tím samostatná výtahová šachta pro
vozidla.

2) Upravení velikostí jednotlivých sklepních kójí, tvary místností byly nevhodně
zvoleny a v prostoru garáží vznikali zbytečně nevyužité zákoutí. Tudíž u místnosti číslo
1S07 došlo pouze k protažení už stávající příčky a zároveň dojde ke zvětšení prostoru
sklepní koje o 1,4 m2 . U místnosti 1S05 dojde rovněž k úpravě a zvětšení prostoru
sklepní kóje o 1,1 m2 .

3) Vznik vzduchotechnické místnosti a místnosti s náhradními zdroji elektrické energie
rozdělením místnosti plynové kotelny. V původní verzi projektu zde byla jedna velká
technická místnost společně se vstupní chodbou, kvůli normovým úpravám zde vznikne
samostatná místnost se vzduchotechnickým zařízením pro odvětrání prostoru garáží,
místnost přehradila příčka tl. 100 mm z vápenopískového zdiva, které je použito
v celém objektu. Dále zde pak došlo k úpravě a vytvoření další místnosti s náhradními
zdroji el. energie. Z důvodu, že tyto požární úseky musí být samostatným požárním
úsekem. Místnost s náhradními zdroji bude přehrazena příčkou tl. 100 mm od stávající
plynové kotelny pomocí vápenopískových cihel.

5) V objektu došlo ke sjednocení a revizi všech instalačních šachet. Dále došlo
k zakreslení šachetních den a jejich požadavků na protipožární ochranu.

6) Otočení otevírání dveří z kotelny ve směru výbuchu.

1.NP - 1) Posunutí železobetonového průvlaku v prostoru autovýtahu a následné zvětšení
plochy balkónového prostoru v 2. a 3. podlaží, z důvodu staticky nevyhovujícího
návrhu. Dojde tím ke zvětšení únosnosti. Dle konstrukčního řešení stavby je vždy lepší,
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když se jednotlivé nosné zdi propisují v následujících podlažích. Dojde ke zvětšení
světlé výšky prostoru autovýtahu a vznikne tím možnost vjezdu vyšších vozidel.

Řez - 1) Zvětšení tloušťky stropní konstrukce z 120 mm na 200 mm dle empirického návrhu.
Jedná se o oboustranně po obvodě nepodajně podepřenou desku, byl použit vzorec:

hd = (
�

��
÷

�

��
). � ; hd = (171,43 ÷ 200) [mm]; byla zvolena tloušťka desky 200 mm

2) Přidání čtyř schodišťových stupňů z důvodu 800mm výškového rozdílu na výstupu
mezi podestou v 4.NP a pochozí zelenou střechou. Z tohoto důvodu bylo zvoleno
mezilehlé schodišťové rameno na schodišťovém jádru, kde vždy na mezilehlé podestě
vzniknou 4 schodišťové stupně, které danou ztrátu vyrovnají tento problém byl i
v posledním nadzemním podlaží. Problém byl řešen stejným způsobem a byl dopočítán
výškový rozdíl, a proto jsou od 4. NP na každé mezilehlé podestě vytvořeny 4
schodišťové stupně, výstup na podesty z výtahu byl v těchto místech zazděn. Schody
jsou pouze na jedné straně z důvodu, aby výtah mohl zastavovat v jednotlivých patrech
a například obyvatelé domu mohli přijet s kočárkem a nemuseli chodit vždy polovinu
patra dolů ze schodů.

Požárně bezpečnostní řešení:
1) Větrání CHÚC B -> vytvoření instalační šachty, jako součást výtahové šachty.

V CHÚC B byla vytvořena v prostoru výtahové šachty ještě jedna šachta a to
vzduchotechnická. Touto šachtou bude přiváděn vzduch. A vháněn do 2.PP, kde je
umístění vyústění.

2) Zazdění oken v jednotlivých bytech z důvodu zásahu PNP do CHÚC B. V jednotlivých
vstupních halách bytových jednotek došlo k zazdění oken, které zde nemůžou být neboť
jejich odstupové plochy by zasahovaly do CHÚC B, kde je prosklená stěna vytvořená
na celou světlou výšku podlaží.

3) Prodloužení konstrukce v 1.NP v prostoru chráněné únikové cesty, aby vznikl svislý
požární pás mezi přiléhající CHÚC a požárním úsekem a konstrukce odpovídala
rozloženému obvodu 1200 mm.

4) Vytvoření vodorovných požárních pásů překonzolováním železobetonové desky do
prostoru v délce 450 mm a tloušťce desky 300 mm po celé délce objektu. V místech,
kde jsou balkónové prostory nebo zimní zahrady.
Namísto vytvoření konzol lze zmenšit výšku oken o 100 mm, a tím vznikne dostačující
šířka požárního pásu, ale bude narušena architektonická struktura objektu a zdali jsou
splněny požadavky na denní osvětlení budovy.

5) Vytvoření zděné zídky, která zastiňuje požárně nebezpečný prostor z místnosti
s odpadem.
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A) SEZNAM POUŽITÝCH NOREM
A.1 Podklady pro zpracování

1. ČSN 73 0802 Požární bezpečnost staveb – Nevýrobní objekty (2009), Z1 (2013), Z2 (2015)
2. ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb – Budovy pro bydlení a ubytování (2009), Z1 (2013)
3. ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb – Výrobní objekty (2010), Z1 (2013), Z2 (2015)
4. ČSN 73 0818 Požární bezpečnost staveb – Obsazení objektu osobami (1997), Z1 (2002)
5. ZOUFAL R. a kolektiv. Hodnoty požární odolnosti stavebních konstrukcí podle Eurokódů.

PAVUS a.s. Praha, 2009. 128 s.
6. ČSN 73 0831 Požární bezpečnost staveb – Shromažďovací prostory (2011), změna Z1 (2013)
7. ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb – Společná ustanovení (2016)

[…]


rozdělením místnosti plynové kotelny. V původní verzi projektu zde byla jedna velká
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technická místnost společně se vstupní chodbou, po našem předělání v tomto prostoru

vznikla místnost se vzduchotechnickým zařízením pro odvětrání prostoru garáží,

místnost přehradila příčka tl. 100 mm z vápenopískového zdiva, které je použito

v celém objektu. Dále zde pak došlo k úpravě a vytvoření další místnosti s náhradními

zdroji el. energie. Z důvodu, že tento požární úsek musí být samostatným požárním

úsekem, bude přehrazen prostor příčkou tl. 100 mm od stávající plynové kotelny pomocí

vápenopískových cihel.

5) V objektu došlo ke sjednocení a revizi všech instalačních šachet. Dále došlo

k zakreslení šachetních den a jejich požadavků na protipožární ochranu.

6) Otočení otvírání dveří z kotelny ve směru výbuchu.

1.NP - 1) Posunutí železobetonového průvlaku v prostoru autovýtahu a následné zvětšení

plochy balkónového prostoru v 2. a 3. podlaží, z důvodu staticky nevyhovujícího

návrhu. Dojde tím ke zvětšení únosnosti. Dle konstrukčního řešení stavby, je vždy lepší,

když se jednotlivé nosné zdi propisují v následujících podlažích. Dojde ke zvětšení

světlé výšky prostoru autovýtahu a vznikne tím možnost vjezdu vyšších vozidel.

Řez - 1) Zvětšení tloušťky stropní konstrukce z 120 mm na 200 mm dle empirického návrhu.

Jedná se o oboustranně po obvodě nepodajně podepřenou desku, byl použit vzorec:

hd = (
(

)*
÷

(

,-
). / ; hd = (171,43 ÷ 200) [mm]; byla zvolena tloušťka desky 200 mm

2) Přidání čtyř schodišťových stupňů z důvodu 800mm výškového rozdílu na výstupu

mezi podestou v 4. NP a pochozí zelenou střechou. Z tohoto důvodu bylo zvoleno

mezilehlé schodišťové rameno na schodišťovém jádru, kde vždy na mezilehlé podestě

vzniknou 4 schodišťové stupně, které danou ztrátu vyrovnají tento problém byl i

v posledním nadzemním podlaží. Problém byl řešen stejným způsobem a byl dopočítán

výškový rozdíl, a proto jsou od 4. NP na každé mezilehlé podestě vytvořeny 4

schodišťové stupně, výstup na podesty z výtahu byl v těchto místech zazděn. Schody

jsou pouze na jedné straně z důvodu, aby výtah mohl zastavovat v jednotlivých patrech

a například obyvatelé domu mohli přijet s kočárkem a nemuseli chodit vždy polovinu

patra dolů ze schodů.

Požárně bezpečnostní řešení:

1) Větrání CHÚC B -> vytvoření instalační šachty, jako součást výtahové šachty.

V CHÚC B byla vytvořena v prostoru výtahové šachty ještě jedna šachta a to

vzduchotechnická. Touto šachtou bude přiváděn vzduch. A vháněn do 2.PP, kde je

umístění vyústění.

2) Zazdění oken v jednotlivých bytech z důvodu zásahu PNP do CHÚC B. V jednotlivých

vstupních halách bytových jednotek došlo k zazdění oken, které zde nemůžou být neboť
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jejich odstupové plochy by zasahovaly do CHÚC B, kde je prosklená stěna vytvořená

na celou světlou výšku podlaží.

3) Prodloužení konstrukce v 1.NP v prostoru chráněné únikové cesty, aby vznikl požární

pás a konstrukce odpovídala obvodu 1200 mm

Q) ZÁVĚR

Jedná se o novostavbu bytového domu s prostory určenými ke komerci. Novostavba je

navržena s dvěma podzemními a šesti nadzemními podlažími. V podzemních podlažích se

nachází prostory hromadných garáží, technické místnosti a sklepní kóje. V prvním nadzemním

podlaží se nachází prostory kavárny včetně jejího zázemí a prodejní plocha klenotnictví.

Budova je rozdělena do dvou obytných traktů, které jsou od sebe vertikálně vymezené o půl

podlaží, a schodišťové části, která je propojuje.

Požární výška objektu činí 15,12 m. Jedná se o nehořlavý konstrukční systém, jehož

všechny konstrukce jsou druhu DP1. V objektu je umístěno 34 požárních úseků, ve který se dle

návrhu vyskytuje 130 osob.

V železobetonovém jádru se nachází chráněná úniková cesta typu B s přetlakovým

větráním a požárními suchovody. Ta slouží zároveň jako zásahová cesta pro jednotky HZS.

V budově je instalována EPS a další požárně bezpečnostní zařízení.

Prostor vstupní haly do domu obsahuje vypínací prvky CENTRAL STOP a TOTAL STOP.

Garáže jsou řešeny dle normy ČSN 73 0804 a je v ní navržen systém SOZ.

Zásobování požární vodou je řešeno pomocí vnějších odběrných míst a vnitřních odběrných

míst pro prostory, ve kterých se jejich instalace vyžadovala.

Pro protipožární zásah je navržena zásahová cesta tvořena chráněnou únikovou cestou typu

B. Požárně nebezpečný prostor vyhovuje vůči okolní zástavbě, pouze v jedné části zasahuje na

sousední pozemek, zde bude vybudována zděná zídka.

Všechny výpočty jsou v souladu s normou ČSN 73 0802 (2009) a ČSN 73 0804 (2010)

Splnění navržených podmínek požární bezpečnosti bude doloženo: doklad o montáži a

oprávnění osob k montáži PBZ, doklad o funkční zkoušce PBZ, doklad potvrzující požadované

vlastnosti z PBŘ, doklad o kontrole provozuschopnosti PBZ, doklad o umístění PHP a dalšími

požadující Vyhláška 246/2001.