1/2

POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Požární řešení objektu bytového domu v Nuselské ulici v Praze
Jméno autora: Jan Havlůj
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb
Vedoucí práce: Ing. arch. Petr Hejtmánek
Pracoviště vedoucího práce: K124 – Katedra konstrukcí pozemních staveb

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Vytyčené cíle, tedy stavební revize a požárněbezpečnostní řešení, byly splněny beze zbytku. Nad rámec standardu je
potřeba zmínit řešení hromadných garáží ve 2. PP a navazujících požadavků požární bezpečnosti.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student prokázal schopnost samostatné odborné činnosti v oboru požární bezpečnost staveb. Na konzultace přicházel
připraven a překládal vlastní alternativy řešení. Za zmínku stojí samostatná větší míra stavební revize.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Odborná úroveň bakalářské práce je velmi dobrá a odpovídá zkušenostem nabytým během studia.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce B - velmi dobře
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Text bakalářské práce je formulován v souladu s §41 vyhl. 246/2001 Sb. Výkresy jsou přehledné a odpovídají standardům
ČSN 01 3495.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Bez výhrad. Student se v PBŘ odkazuje na aktuální normy řady ČSN 73 08xx, popřípadě na technické listy výrobců. Činí tak
dle zaběhnutého formátu.

Další komentáře a hodnocení
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).
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POSUDEK VEDOUCÍHO

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

1. Objekt se na první pohled zdá celkem jednoduchý, nad rámec standardu bylo nutné řešit dvojité fasády
procházející přes více PÚ a nutnost požárněbezpečnostních zařízení kvůli garážím ve 2. PP nebo umístění
objektu s ohledem na okolí (tramvaje). Student však prokázal schopnost samostatně pracovat a tyto a jiné
problémy vyřešit.

2. Student aktivně konzultoval s vedoucím, práce byla samostatná.
3. V rámci stavební revize doplnil potřebné výkresy v úrovni DSP, včetně výškových návazností.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 20.6.2017 Podpis: Petr Hejtmánek